
Data: 16/07/2019 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000033 Data: 26/06/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000020
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS IV - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 CARBAMAZEPINA - CONCENTRAÇÃO: 
20mg/ml SUSPENSÃO ORAL

100.0000 13.0487 1.304.8700 16/07/2019

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO Ltda 1.304.8700

Fornecedor: SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
4mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

4.800.0000 0.5681 2.726.8800 16/07/2019

00007 DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 10mg 40.000.0000 0.1060 4.240.0000 16/07/2019

Total do Fornecedor  SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE 6.966.8800

Fornecedor: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg + 
125mg

4.400.0000 0.5227 2.299.8800 16/07/2019

00004 CEFTRIAXONA DISSÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO: 1.000mg PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

4.800.0000 5.0000 24.000.0000 16/07/2019

Total do Fornecedor  COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 26.299.8800

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00010 ISOSSORBIDA MONONITRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg

3.600.0000 0.2273 818.2800 16/07/2019

Total do Fornecedor  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 818.2800

Fornecedor: PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ALOPURINOL - CONCENTRAÇÃO: 100mg 8.000.0000 0.0738 590.4000 16/07/2019

Total do Fornecedor  PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda 590.4000

Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIAL Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00013 PROMETAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

2.400.0000 0.1463 351.1200 16/07/2019

00014 PROPRANOLOL CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg

1.200.0000 0.0240 28.8000 16/07/2019

Total do Fornecedor  MULTIFARMA COMERCIAL Ltda 379.9200

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 CLORETO DE POTÁSSIO - 
CONCENTRAÇÃO: 19,1% SOLUÇÃO 

300.0000 0.2317 69.5100 16/07/2019



Data: 16/07/2019 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

INJETÁVEL

00008 DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

6.000.0000 0.4744 2.846.4000 16/07/2019

00009 FLUCONAZOL - CONCENTRAÇÃO: 150mg 1.200.0000 0.3977 477.2400 16/07/2019

00011 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 10mg

2.500.0000 0.1098 274.5000 16/07/2019

00015 VALPROATO DE SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml XAROPE

5.500.0000 3.5227 19.374.8500 16/07/2019

Total do Fornecedor  SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 23.042.5000

Fornecedor: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00012 MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO: 
20mg/ml LOÇÃO

60.0000 4.7159 282.9540 16/07/2019

Total do Fornecedor  CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 282.9540

TOTAL DO PROCESSO  000033 / 2019 59.685.6840

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 59.685.6840


